justice; 2a2æ. 58, 1. Here he is making his own the thought that natural law rules instinctive as well as thoughtful adaptations to environment.

⁴'Natural' has two main and cognate senses; Appendix 3. First to refer to the source of a thing's motion from within towards its proper end or good; in this way natural law is a natural principle, and remains natural even when taken up into the life of grace. The second refers to a thing's status in the hierarchy of being: here man is regarded at the three levels outlined in the article, namely as a substance, and especially a material substance, as an animal, and as rational—'rational' here means intelligent, and need not be confined to 'intelligent through reasoning'. Natural law enters at all three levels, but specifically and properly at the third, where natural law is rational law, and *kata phusin* is *kata logon*.

¹1a. 76, 4 & 8; 79, 8: the singleness of reason in the human composite.

²The direct effect of temperance is to produce a well-balanced personality in the emotions regarding pleasure: cf 1a2æ. 56, 4. 2a2æ. 141, 2 & 3.

3. Præterea, in his quæ sunt secundum naturam omnes conveniunt. Sed in actibus virtutum non omnes conveniunt: aliquid enim est virtuosum uni quod est alteri vitiosum. Ergo non omnes actus virtutum sunt de lege naturæ.

SED CONTRA est quod Damascenus dicit quod *virtutes sunt naturales*.³ Ergo et actus virtuosus subjacent legi naturæ.

RESPONSO: Dicendum quod de actibus virtuosus dupliciter loqui possumus: uno modo in quantum sunt virtuosus; alio modo in quantum sunt tales actus in propriis speciebus considerati.

Si igitur loquamur de actibus virtutum in quantum sunt virtuosus, sic omnes actus virtuosus pertinent ad legem naturæ. Dictum est quod ad legem naturæ pertinet omne illud ad quod homo inclinatur secundum suam naturam.⁴ Inclinatur autem unumquodque naturaliter ad operationem sibi convenientem secundum suam formam, sicut ignis ad calefaciendum. Unde cum anima rationalis sit propria forma hominis, naturalis inclinatio inest cuilibet homini ad hoc quod agat secundum rationem; et hoc est agere secundum virtutem. Unde secundum hoc omnes actus virtutum sunt de lege naturali: dicitur enim hoc naturaliter unicuique propria ratio ut virtuose agat.

Sed si loquamur de actibus virtuosus secundum seipsos, prout scilicet in propriis speciebus considerantur, sic non omnes actus virtuosus sunt de lege naturæ. Multa enim secundum virtutem fiunt ad quæ natura non primo inclinatur; sed per rationis inquisitionem ea homines adinvenerunt quasi utilia ad bene vivendum.